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                                                                                                                                           MEDLEMSBREV 3 2026 
      
Hej kära Vänner 
 
Så typiskt Aprilväder, omväxlande kallt och varmt, soligt och blåsigt, men snart är det Maj. 
 
På ArkDes och Moderna Museet fortgår arbetet med att hitta nya former för verksamheten. Man har 
haft Medarbetardag med diskussioner utifrån ett programunderlag från den nya styrelsen. För vår del 
fortsätter vi med vår programverksamhet.  
 
Sedan vårt förra Medlemsbrev, i början av mars, har vi haft ett flertal aktiviteter. Tjugofem av oss 
hade några fina dagar i Paris inför vilket Robert Lavelid hade berättat om Haussmann och på plats 
guidade Andrew Ayers i stadsförnyelsekvarter medan Fredrik Svenstedt visade några av sina projekt i 
Versailles. Här i stan har vi besökt två nya innergårdsprojekt, Gabriel Herdevall visade kvarteret 
Plankan på Söder medan Pernilla Liva, Helena Ågren och Oskar Sköldefors presenterade 
Gårdslunden vid Fridhemsplan. Per-Ulrik Bergman öppnade dörren till Bergmans Konstgjuteri och 
Kai Piippo berättade om ljusets möjligheter. Till sist hade vi en guidad vandring i Konserthuset. 
Jättestort tack till er alla för väldigt fina och engagerade visningar. 
 
Nu i Maj har vi med förhoppning om fint vårväder tänkt oss några promenader; i Albano, Örnsberg 
och Röda Bergen.  
Årets stämma kommer att genomföras Onsdag 3 juni, i Aula ArkDes kl 16.00-18.00. 
Vi återkommer med program och kallelse men notera gärna redan nu dagen i almanackan. 
  

 

  

PROGRAM 
 
CAMPUS ALBANO 
Vi hämtar från Nivås beskrivning: 
"I Albanoområdet strax norr om Roslagstull har gammal industrimark förvandlats till ett nytt 
universitetsområde. Campus Albano har en strategisk placering mellan Stockholms universitet 
Frescati, Kungliga Tekniska Högskolan och Karolinska Institutet och är navet i Vetenskapsstaden där 
dessa lärosäten förenas.  
      Landskapsgestaltningen har utgått från områdets unika läge mitt i nationalstadsparken och det 
kulturhistoriska parklandskapet kring Brunnsviken. Landskapet blir en överordnad struktur som länkar 
samman området rumsligt, socialt och ekologiskt. Utblickar och sammanhang med omgivningen är 
grundläggande för landskaps- och bebyggelseplanen. Gestaltningen har haft som mål att skapa 
inbjudande och upplevelserika offentliga rum som stöd till livet på campusområdet. 
     Centralt genom campusparken löper ett vattendrag där områdets dagvatten renas innan det når 
Brunnsviken. I vattnets lägsta punkt har konstverket Future Island av Ooze integrerats i landskapet. 
Det består av en ö uppdelad i två klimatzoner som förändras med tiden och visar på 
klimatförändringarnas inverkan på naturen." 
      



Projektet genomfördes åren 2006-2023. Akademiska Hus och Svenska Bostäder var uppdragsgivare 
medan projektgruppen inom Nivå landskapsarkitektur utgjordes av Göran Lindberg, Stina Hellqvist, 
Helena Emrani, Erik Ståhlbom, Tommy Roman samt Ivar Michélsen. 
 
Landskapsarkitekt Göran Lindberg kommer att visa projektet.  
 
TID OCH PLATS: Måndag den 11 Maj, kl 18.00-19.30 (ca)  
Vi samlas strax före 18.00, vid entrén till parken, intill SL busshållplats Albano vid Roslagsvägen. 
OBS! Anmälan och avgift 
Anmälan via mail.  
Avgift 100:-/person, betalas i förväg via BG eller Swish, men först när plats bekräftats. 
 
 
ÖRNSBERG; Att ta hand om det fula 
 
Projektet kan karaktäriseras som Praktiknära Forskning och kom till genom stipendium från 
Riksbyggens Jubileumsfond Den Goda staden. Medarbetare på Blick Arkitektur var Emma Lindberg, 
Daniel Lindberg och Johan Holkers. 
 
Vi hämtar beskrivning från Blicks hemsida: 
"Projektet visar hur rivningshotade kontorsbyggnader från 60-, 70-, och 80-talen kan tolkas och 
vidareutvecklas i stället för att rivas. Genom rumsliga analyser, scenarier och gestaltningsförslag 
synliggjordes arkitektoniska och materiella kvaliteter i byggnader med en låg kulturhistorisk 
klassificering. Genom resursinventering utvecklades strategier för transformation med minsta möjliga 
resursinsats. Projekten resulterade i att tre rivningshotade byggnader i industriområdet Örnsberg 
bevaras och transformeras till bostäder, förskola och ateljéverksamhet. 
 
Projektet har fått bred spridning genom föredrag på arkitektkontor, hos fastighetsägare och 
kulturinstitutioner, uppmärksammats i lokalpress samt nationellt i Dagens Nyheter och Kulturnyheterna 
(SVT). År 2025 utsågs, genom projektet, Blick Arkitektur till årets stipendiat av Anna von Hausswolffs 
stiftelse."  
 
Arkitekt Daniel Lindberg kommer att visa och berätta om Örnsberg och projektet. 
 
TID OCH PLATS: Tisdag den 19 Maj, kl 17.30 - 19.00 (ca). 
Vi samlas strax före 17.30 vid Örnsbergs torg.  
Närmaste T-bana är Örnsberg på röda linjen. 
 
OBS! Anmälan och avgift 
Anmälan via mail.  
Avgift 100:-/person, betalas i förväg via BG eller Swish, men först när plats bekräftats.  
 

RÖDA BERGEN; Stadsvandring 
 
Ylva Larsson tar oss med på en stadsvandring i sina hemtrakter på Röda Bergen, uppfört 1924-1928. 
 
"Ett idéprojekt á la Hallman från 1907-09 som i början av 1920-talet genomdrevs av ett fåtal personer 
inom politiken och civilsamhället utifrån ambitionen att skapa en god boendemiljö för en befolkning som 
gick samman i boföreningar, bosparkassor, aktiebolag, stiftelser, Familjebostäder, Hyresgästföreningen 
HSB och SKB mm för att råda bot på bristen av bostäder. Bristen hörde bl.a. samman med en stor 
invandring från landsbygden till städerna där även många verkstadsindustrier låg. Bostaden som 
företeelse reformerades och benämningen vardagsrum dök upp och man storgrälade i stadshuset om 
huruvida arbetare och lägre tjänstemän skulle ha toalett och badrum hemma i bostaden. Hälsa och 
utevistelse stod i fokus då turberklos och polio härjade.  
 



Allt detta togs om hand av en omsorgsfullt gestaltad taktil skulpterad stadsmiljö och av en finstilt 
gestaltad arkitektur. Trädgårdar och alléer skapades och rymliga solbelysta lekplatser för barn 
ordnades. Fabriker för tillverkning av tegel startades och Teknologföreningen utvecklade en 
standardisering för inredning.  
 
Inspiration kom främst från trädgårdsstäderna i England, Belgien och Tyskland. På Röda Bergen 
byggde vi en mer urban miljö som jag kallar Den Urbana Trädgårdsstaden." Ylva Larsson. 
 
Ylva Larsson är arkitekt och har arbetet i och med Stockholm sedan 1976 och har som konsult på 
uppdrag av kommunstyrelsen och Pelle Kallstenius författat Miljöprogram för Röda Bergen antaget 
1989. Det används fortfarande. Arbetet innebar omfattande arkivstudier och intervjuer. Ylva bor på 
Röda Bergen sedan 1976 på Rödabergsbrinken och förvaltar Brf Humleboet 17 med sina tio adresser 
sedan 45 år. 
 
 
TID OCH PLATS: Lördag den 30 Maj, kl 13.00 - 15.00 (ca). 
Vi samlas strax före 13.00, på parterren vid Vanadisplan. 
OBS! Anmälan och avgift 
Anmälan via mail. 
Avgift 100:-/person, betalas i förväg via BG eller Swish, men först när plats bekräftats. 

 
 
MEDLEMSAVGIFT 2026 
 
Den här tiden på året är det mycket hög tid att be alla som vill fortsätta att delta i Vänföreningens 
program att betala in årsavgiften för 2026. Det hoppas vi förstås att alla vill och alla är naturligtvis 
även välkomna att locka med nya medlemmar bland släkt och vänner. 
Medlemsavgiften gäller per kalenderår och är 2026 oförändrat densamma som de närmast 
föregående åren: 
Enskild medlem 400:- 
Parmedlemmar på samma adress  600:- 
Medlemskort för 2026 skickas ut allt eftersom medlemsavgiften betalas in 
 

VAD MER....? 

BETALNINGAR 
Betalning av medlemsavgift liksom för avgiftsbelagda program görs, om inte annat anges, till 
föreningens 
BG 5481-5634, eller 
Swish 123 386 03 68. 
Var noga med att ange namn och vad betalningen avser. 
 
MAILADRESSER 
Vi försöker spara in på kopiering och portokostnader. Så, om ni får detta medlemsbrev som 
traditionell ytpost, skicka oss en mailadress för framtida utskick. Det är även enklare och snabbare 
att informera om vad som händer och eventuella ändringar via mail. Vi skulle helst helt vilja avskaffa 
pappersutskick det kommande året. 
 
ANMÄLAN TILL PROGRAM 
Anmälan görs, om inte annat anges, via mail till föreningen: vannerna@arkdes.se. Kansliets telefon är 
för närvarande ur funktion! Vid förhinder att delta i anmält program vänligen meddela detta så snart 
som möjligt, så att andra kan ges plats. Vi har ofta en väntelista till visningarna. 



ArkDes - Vad händer? 
 
Tills vidare har ArkDes en hemsida med alla uppgifter om kommande utställningar och aktiviteter på 
museet. Där kan man även anmäla intresse att få ArkDes nyhetsbrev, för löpande info om vad som 
händer på ArkDes.  

Under maj bjuder ArkDes in till samtal och visningar samt workshops för hela familjen. Aktuella 
utställningar är ArkDes samling, Worldglimpsing och den nya installationen på torget, Ödehus och 
marken vi delar.  
 
 
Varje Tisdag 18.00 - 19.00; Unboxing med material från samlingarna kring ett tema - 
  5 Maj: Söders hjärta, visioner för ett Södermalm som aldrig blev av. 
12 Maj: Demokratisk Design-bar; hur visuell kommunikation påverkar politiken 
19 Maj: Raggen i förändring; vad händer med raggarkulturen 
26 Maj: Kontraster; hur formar kontraster arkitekturen 
 

CAFÉ BLOM 
Café Blom har öppet varje dag utom måndag mellan 11.00 och 17.00, fredag till 19.00. Med 
medlemskort i Arkitekturens Vänner har man 5 % rabatt på allt utom alkoholhaltiga drycker. 

                         Sköna Maj Välkommen 
                                                                      
               Pia Kjellgren Schönning       Ylva Lagerquist          Klas Schönning 
 
Arkitekturens Vänner 

c/o ArkDes 
Box 16410 
103 27 Stockholm 
Mail: vannerna@arkdes.se 
BG 5481-5634 
Swish 123 386 03 68 
www.arkitekturensvanner.se 


